
Pharmazeutische Grundleistungen gemäss Tarifvertrag LOA IV/1

Beispiel Preisliste
Gesamtschweizerisch aktuell gültiger Taxpunktwert = CHF 1.05 (exkl. 2,5% MwSt.)

Taxpunkte (TP) Taxpunktwert (TPW)
(inkl. 2,5% MwSt.) 
CHF

Preis  
(inkl. 2,5% MwSt.) 
CHF

Häufigkeit der Verrechnung

Medikamenten-Check 4 1.08  4.30 Verrechnung pro Rezeptzeile (je Spezialität und Packungsgrösse ausgewiesene 
Abrechnungsposition innerhalb einer Rechnung pro Abgabedatum).

Bezugs-Check 3 1.08 3.25 Verrechnung pro Patient, pro Tag und pro Leistungserbringer.

Notfalldienst 16 1.08 17.30 Verrechnung pro Aufsuchen der Notfallapotheke (Ausführung einer ärztlichen Verordnung 
während Notfalldienst ausserhalb der ortüblichen Öffnungszeiten).

Einnahmekontrolle 10 1.08 10.80 Bei ärztlich angeordneter Betreuung bei der Einnahme eines/mehrerer Arzneimittel(s) in der 
Apotheke.

Abgabe einer fraktionierten 
Packung zur ambulanten Einnahme

5 1.08 5.40 Pro Bezug einer/mehrerer fraktionierten(r) ärztlich angeordneten Packung(en) bzw. bis  
einmal pro Tag.

Substitution max. 20 1.08 21.60 Verrechnung nur bei erstmaliger Substitution. Nicht bei Repetition/weiteren Abgaben. 
(Ausnahme: Wechsel Klein- auf Grosspackung).  
Keine Verrechnung, wenn Arzt Wirkstoff verschreibt oder Substitution delegiert.

Wochen-Dosiersystem 20 1.08 21.60 Verrechnung maximal einmal pro Woche (ärztlich verordnet). 

Preis/30 Tage
Methadon-Pauschale >5x/Woche 310.00 Betreuung bei der Einnahme (auf ärztliche Verordnung).

Methadon-Pauschale  
1 bis 5x/Woche

195.00 Betreuung bei der Einnahme (auf ärztliche Verordnung).

Preis/15 Tage
Methadon-Pauschale 
Kurzbehandlung >5x/Woche

160.00 Betreuung bei der Einnahme (auf ärztliche Verordnung).

Methadon-Pauschale 
Kurzbehandlung 1 bis 5x/Woche

100.00 Betreuung bei der Einnahme (auf ärztliche Verordnung).

Effizienzbeitrag
Die Vertragsapotheker leisten den Vertragsversicherern und damit ihren Versicherten einen Effizienzbeitrag (EB) von 2,5% auf allen Medikamenten der Listen A und B der Spezialitätenliste (SL) sowie auf den 
Impfstoffen und Immunologika der SL, deren Fabrikabgabepreis (FAP) unter CHF 880 liegt.

Davon ausgeschlossen sind Versicherte von Krankenversicherungen, welche dem Tarifvertrag LOA IV/1 nicht beigetreten sind.

Gültig ab 1. Juli 2019
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